

Monika Szymanowska  
ul. Wiosenna 3  
55-330 Wilkszyn

Wilkszyn 28.06.2018

Jan Marian Grzegorzczyn  
Wójt Gminy Miękinia

## INTERPELACJA DOT. SZCZEPIEŃ NASTOLATEK PRZECIWIW HPV

Szanowny Panie Wójtę,

Wirus brodawczaka ludzkiego to najczęstsza choroba przenoszona drogą płciową. U większości ludzi zakażenie HPV przechodzi samoistnie. U części zakażonych zachorowanie prowadzi bezpośrednio do powstania nowotworów, między innymi jest to rak szyjki macicy lub pochwy. Zmiany nowotworowe dotyczą w większym stopniu kobiet niż mężczyzn, ale co ważne z punktu widzenia epidemiologicznego, prawie w 100% przypadków powodowane jest właśnie wirusem HPV. Z powodu bardzo niskiego wskaźnika zaszczepienia przeciwko HPV – jest to niespełna 10% kobiet w Polsce, to Polki zapadają na raka szyjki macicy najczęściej patrząc na statystyki zachorowalności w krajach Unii Europejskiej (wskaźnik śmiertelności w przypadku tych zachorowań jest o 70% wyższy niż średnia unijna).


Bardzo ważny jest fakt, iż wirus HPV może zostać całkowicie opanowany przy zastosowaniu profilaktyki w postaci szczepień ochronnych. Jak pokazuje przykład Australii, która wdrożyła program darmowych szczepień w roku 2007. Spadek zachorowań na HPV u kobiet w wieku 18-24 lata spadł z 22,7% do zaledwie 1,1% w ciągu 10 lat. Dalsze szacunki wskazują, iż na przestrzeni najbliższych 20 lat Australia prawdopodobnie całkowicie wyeliminuje wirus HPV ze swojej populacji.

Wprowadzenie programu profilaktyki w postaci bezpłatnych szczepień przeciw HPV wśród nastolatków, pozwoli zapanować nad skalą zachorowań, a docelowo znacząco ograniczyć występowanie nowotworów powodowanych tym wirusem.

Dużą barierą w zwiększeniu liczby osób zaszczepionych są wysokie koszty szczepionki (około tysiąca złotych) oraz brak świadomości ryzyka związanego z zakażeniem. Bezpłatne programy szczepień przeciw HPV wprowadza wiele dużych miast tj. Poznań, Gdynia, Radom, Częstochowa, ale również mniejsze gminy np. Darłowo czy Rewal.

W związku z rozwojem Gminy Miękinia, dbałością o młodzież wnioskuję o rozpatrzenie możliwości wprowadzenia bezpłatnych szczepień przeciwko zakażeniom wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) dla 12-13 letnich dziewczynek zameldowanych na terenie Gminy?

Uważam, że dobra kondycja finansowa Gminy pozwala na realizację takiego programu, który stanie się zachętą do meldowania się nowych mieszkańców w miejscu zamieszkania na terenie Gminy Miękinia.

Z poważaniem  
  
Radna Gminy Miękinia